

**Il Consiglio di amministrazione di Telesia S.p.A. ha approvato
la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2025.
Ricavi consolidati a 7,19 milioni di euro. Ebitda positivo per 1,20 milioni di euro.**

Highlights dati consolidati dei primi sei mesi 2025

- **Ricavi consolidati: 7,19 milioni di euro, (6,81 milioni al 30 giugno 2024)**
- **Ebitda positivo per 1,20 milioni di euro, (0,55 milioni al 30 giugno 2024)**
- **Ebit positivo per 1,00 milioni di euro, (0,21 milioni al 30 giugno 2024)**
- **Risultato netto di gruppo 0,27 milioni di euro, (- 0,23 milioni al 30 giugno 2024)**
- **Patrimonio netto di competenza del gruppo pari a 15,22 milioni di euro, (14,72 milioni al 30 giugno 2024)**
- **Posizione finanziaria netta -4,90 milioni di euro, (-5,88 milioni al 30 giugno 2024)**

Milano, 29 settembre 2025 - Si è riunito oggi sotto la presidenza di Gabriele Capolino il Consiglio di Amministrazione di Telesia S.p.A. (“**Società**” o “**Telesia**”), quotata all'Euronext Growth Milano, che ha esaminato e approvato la relazione semestrale al 30 giugno 2025. Il bilancio consolidato si compone dei valori economici e patrimoniali di Telesia, di Class CNBC S.p.A., di Class Tv Service S.r.l. e di Class Servizi Televisivi S.r.l. (congiuntamente “**Gruppo**”) con andamenti e attività sinergiche.

Andamento della gestione

I ricavi consolidati del Gruppo per il semestre chiuso al 30 giugno 2025 sono pari a 7,19 milioni di euro, in aumento del 5,5% rispetto al periodo precedente, e sono composti, al netto dei ricavi infragruppo, da ricavi di Class CNBC S.p.A. per circa 3,5 milioni di euro (+9,37% rispetto al 30 giugno 2024), da ricavi di Telesia per circa 2,53 milioni di euro (+6% rispetto al 30 giugno 2024), e da ricavi di Class TV Service S.r.l. e Class Servizi Televisivi S.r.l. per complessivi 1,77 milioni di euro (in linea con il risultato al 30 giugno 2024).

I costi operativi consolidati del Gruppo per il semestre chiuso al 30 giugno 2025, sono pari a 5,99 milioni di euro, in diminuzione rispetto a 6,26 milioni di euro del primo semestre del precedente esercizio.

Gli ammortamenti e le svalutazioni complessivi sono pari a 0,20 milioni di euro in aumento rispetto ai 0,33 milioni di euro del 30 giugno 2024 e sono principalmente riconducibili agli ammortamenti dei macchinari e delle attrezzature, nonché dei relativi software utilizzati nell'ambito dell'attività della GO TV.

Il risultato operativo (Ebit) dell'esercizio è positivo per 1,01 milioni di euro in significativo aumento rispetto ai 0,22 milioni di euro conseguiti nel primo semestre 2024.

Il risultato consolidato, al netto delle imposte e degli interessi di terzi, è stato positivo per 0,27 milioni di euro rispetto ai -0,23 milioni di euro del primo semestre 2024.

La posizione finanziaria netta del Gruppo evidenziato nel prospetto di bilancio presenta alla data del 30 giugno 2025 un saldo pari a -4,9 milioni di euro (-5,88 milioni di euro al 31 dicembre 2024).

Il patrimonio netto del Gruppo al 30 giugno 2025 al netto degli interessi di terzi ammonta a 15,22 milioni di euro (14,72 milioni di euro al 31 dicembre 2024).



Attività del Gruppo

Highlights di Telesia

- Ricavi del primo semestre a 2,53 milioni di euro (2,37 milioni di euro nel primo semestre 2024),
- Ricavi pubblicitari del primo semestre pari a 2,37 milioni di euro (2,04 milioni di euro nel primo semestre 2024)
- Ricavi linea SISTEMI (servizi tecnologici) pari a 170 mila euro, (195 mila euro nel primo semestre 2024),
- Ebitda: positivo per 337 mila euro, (114 mila euro nel primo semestre 2024),
- Risultato netto: 36 migliaia di euro (-228 migliaia di euro al 30 giugno 2024),
- Patrimonio Netto: 14,22 milioni di euro

I ricavi della capogruppo derivano sostanzialmente dalla linea Go Tv e dalla linea Sistemi e complessivamente sono aumentati da 2,37 milioni di euro al 30 giugno 2024 a 2,53 milioni di euro del 30 giugno 2025 (+6,75%), confermando una netta ripresa rispetto ai valori del primo semestre 2024. Esponiamo di seguito il dettaglio:

- **Go-Tv (pubblicità)** – i ricavi hanno beneficiato della ripresa importante delle attività economiche, del traffico aereo e della mobilità sociale in generale. Il dato più marcato è rappresentato dall'incremento della raccolta lorda della concessionaria, che ha migliorato del 8% rispetto al primo semestre 2024. Tale crescita positiva, in un mercato pubblicitario generale della tv in contrazione, segnala la validità degli investimenti effettuati dalla Società per il nuovo canale televisivo UpTV.
- **Linea Sistemi (sistemi e servizi tecnologici)** – i ricavi tecnologici del periodo, benché rappresentino una quota esigua del fatturato globale, sono in aumento del 26% rispetto al periodo 2024 (0,24 milioni di euro rispetto a 0,19 milioni di euro), grazie all'acquisizione di nuove commesse di manutenzione ed installazione di nuovi apparati ed infrastrutture presso gestori del trasporto pubblico locale.

I costi operativi sono stati pari a 2,25 milioni di euro, (2,25 milioni al 30 giugno 2024), dipesi sostanzialmente dall'aumento delle royalties dei concessionari, nonché dall'imputazione di costi di periodo inerenti alla redazione del canale UpTV, presenti in modo minore nel primo semestre dell'anno precedente.

Tutto ciò ha consentito alla Società di registrare un margine operativo lordo al 30 giugno 2025 (Ebitda, inteso come differenza tra valore e costi della produzione prima degli ammortamenti, delle componenti non ordinarie e degli oneri finanziari) positivo per 337 migliaia di euro (114 migliaia di euro nell'analogo periodo 2024).

Highlights di Class CNBC

- Ricavi: 3,49 milioni di euro (3,20 milioni al 30 giugno 2024),
- Ebitda: positivo per 0,86 milioni di euro (0,40 milioni al 30 giugno 2024),
- Risultato netto: 0,43 migliaia di euro (- 12 migliaia di euro al 30 giugno 2024),
- Patrimonio Netto: 2,34 milioni di euro

Class Cnbc, il primo canale d'informazione economico finanziaria d'Italia, ha festeggiato nel 2025 i 25 anni di attività. Per celebrare questo traguardo, il Gruppo ha dato vita a un'iniziativa speciale, un progetto multicanale, che ha beneficiato dell'autorevolezza e della credibilità di Class Cnbc anche per coinvolgere le aziende e i brand nazionali più rilevanti nel contesto produttivo, oltre che economico e dei servizi.

Corporate TV

Le società Class TV Service e Class Servizi Televisivi hanno proseguito nello sviluppo dei servizi di Corporate Television rivolti in particolare a istituti di credito e assicurazioni, registrando nel semestre un fatturato cumulato di 1,77 milioni di euro, sostanzialmente in linea con quello del primo semestre 2024. Nello stesso periodo, l'Ebitda è passato da 58 migliaia di euro a 12 migliaia di euro.



Fatti di rilievo del primo semestre

- *UpTV – Il canale televisivo di Telesia*

Nella prima metà del 2024, in controtendenza con l'andamento generale del mercato, è proseguita la crescita di UpTV, il nuovo canale televisivo nato nel marzo 2023. Con una audience di quasi 11 milioni di spettatori unici ogni mese, distribuita su tutto il territorio nazionale, UpTV si colloca nel panorama più innovativo del mercato dell'informazione e dell'industry televisiva grazie a BigDataCounter, un sofisticato tool di analytics in grado di certificare l'audience di UpTV in tempo reale.

- *Ricerca & Sviluppo di Telesia S.p.A*

Nel corso del 2024 si è proseguito con lo studio, la ricerca e lo sviluppo di nuove applicazioni e tecnologie fortemente contestualizzate nel periodo emergenziale e che potessero risultare di interesse anche nel periodo post emergenziale. In particolare le attività sulle quali è stato incentrato il focus sono le seguenti:

Piattaforma di QuickPublishing® per ottimizzare le nuove implementazioni richieste dallo sviluppo del nuovo canale televisivo UpTV.

Il **“Videocenter Piattaforma Class Media”**, rivolto allo sviluppo di una piattaforma informatica per la gestione dei contenuti, rivolta principalmente al settore editoriale.

Il **Programmatic Advertising** per interfacciare le piattaforme di programmatic advertising, nuovi algoritmi per la gestione e ottimizzazione del palinsesto, nuova gestione della pacchettizzazione della pubblicità (procedura Easy ADV).

Evoluzione prevedibile della gestione

Nell'attuale contesto economico e sociale, ogni previsione deve essere improntata alla massima prudenza sia per le vicende legate a contesti bellici internazionali, sia per i riflessi che stanno avendo sull'andamento dell'attività industriale del Paese e sui consumi della popolazione la crisi di settori cruciali, anche per la raccolta pubblicitaria, come quello automobilistico. Nel corso dell'anno 2025 l'Emittente continua comunque, a perseguire le azioni di rafforzamento delineate dallo scenario di sviluppo iniziato nell'anno 2024, sia sul fronte dell'aumento dei ricavi pubblicitari sia su quello del contenimento dei costi. Con queste premesse, il gruppo Telesia ritiene che sia possibile confermare gli obiettivi di miglioramento della gestione caratteristica (Ebitda) rispetto all'anno 2024, al netto di tutti gli eventuali elementi esogeni che potrebbero condizionare il risultato, quali la situazione generale e lo scenario macroeconomico, geopolitico ed eventuali situazioni contingenti ai settori in cui opera la società.

Relativamente alle dotazioni finanziarie del Gruppo Telesia, il Consiglio di amministrazione ritiene di poter disporre dei mezzi finanziari e patrimoniali, nonché dei prodotti e servizi, che consentono agli Amministratori di redigere la situazione al 30 giugno 2025 nel presupposto della continuità aziendale.

La Relazione Finanziaria semestrale consolidata corredata della Relazione della Società di Revisione è a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet www.telesia.it, nella sezione Investor Relations.

Per ulteriori informazioni:

Emittente Telesia S.p.A.

Via Ottavio Gasparri, 13/17 - 00152 Roma

Tel. +39 06594651 / +39 0258291

Investor Relator: Daniele Lucherini ir@telesia.it

Euronext Growth Advisor

EnVent Italia SIM S.p.A.

Via degli Omenoni, 2 – 20121 Milano

T. +39 02 22175979

Mail: ega@envent.it

Specialist

Mit Sim S.p.A.

C.so Venezia, 16 – 20121 Milano



PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA – ATTIVO

In migliaia di Euro

ATTIVITA'	Note	31 dicembre 2024	30 giugno 2025
ATTIVITA' NON CORRENTI			
Attività immateriali a vita indefinita	1	11.623	11.614
Altre immobilizzazioni immateriali	2	252	250
Totale immobilizzazioni immateriali		11.875	11.864
Immobilizzazioni materiali	3	585	493
Partecipazioni in collegate	4	4.019	4.019
Crediti per imposte anticipate	5	1.585	1.434
Altri crediti	6	8	8
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		18.072	17.818
ATTIVITA' CORRENTI			
Crediti commerciali	7	14.256	14.358
Crediti finanziari	8	2.150	2.200
Crediti tributari	9	151	85
Altri crediti	10	516	567
Disponibilità liquide	11	552	102
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		17.625	17.312
TOTALE ATTIVO		35.697	35.130



PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA – PASSIVO

PASSIVITA'	Note	31 dicembre 2024	30 giugno 2025
Capitale sociale		2.625	2.625
Riserva Sovrapprezzo azioni		7.901	7.901
Altre Riserve		3.530	3.379
Utili (perdita) del periodo		(183)	269
PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO		13.873	14.174
Capitale e riserve di terzi		828	858
Utili (perdita) di terzi		23	192
PATRIMONIO NETTO DI TERZI		851	1.050
PATRIMONIO NETTO	12	14.724	15.224
PASSIVITA' NON CORRENTI			
Debiti finanziari	13	4.543	3.730
Altri debiti non correnti	14	1.286	1.187
Fondi per rischi e oneri	15	530	524
TFR e altri fondi per il personale	16	1.516	1.542
PASSIVITA' NON CORRENTI		7.875	6.983
PASSIVITA' CORRENTI			
Debiti finanziari	17	2.765	2.287
Debiti commerciali	18	4.451	5.060
Debiti tributari	19	1.545	1.460
Altri debiti	20	4.337	4.116
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		13.098	12.923
TOTALE PASSIVITA'		20.973	19.906
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		35.697	35.130



CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO	Note	30 giugno 2024	30 giugno 2025
Ricavi		6.617	7.082
Altri ricavi e proventi		188	113
Totale Ricavi	21	6.805	7.195
Costi per acquisti	22	(30)	(16)
Costi per servizi	23	(3.315)	(3.190)
Costi per il personale	24	(2.001)	(1.856)
Altri costi operativi	25	(914)	(931)
Totale Costi Operativi		(6.260)	(5.993)
Margine operativo lordo – Ebitda		545	1.202
Ammortamenti e svalutazioni	26	(329)	(196)
Risultato operativo – Ebit		216	1.006
Proventi/(Oneri) finanziari netti	27	(478)	(315)
Risultato ante imposte		(262)	691
Imposte	28	23	(230)
Risultato netto		(239)	461
(Utile) perdita di competenza dei terzi		5	(192)
RISULTATO NETTO DI GRUPPO		(234)	269



Prospetto dei flussi di cassa consolidati al 30 giugno 2025

	Note	I Semestre 2024	I Semestre 2025
<i>(migliaia di euro)</i>			
ATTIVITA' D'ESERCIZIO			
Utile/(perdita) netto del periodo		(234)	269
Rettifiche:			
- Ammortamenti		(238)	(124)
Autofinanziamento		(472)	145
Variazione rimanenze		-	-
Variazione crediti commerciali		(2.951)	(102)
Variazione debiti commerciali		1.129	609
Variazione altri crediti		(60)	(51)
Variazione altri debiti		663	(221)
Variazione crediti/debiti tributari		(13)	(19)
Flusso monetario dell'attività di esercizio (A)		(1.704)	361
ATTIVITA' DI INVESTIMENTO			
Variazione immobilizzazioni immateriali		(23)	21
Variazione immobilizzazioni materiali		348	206
Variazione di partecipazioni		-	-
Flusso monetario dell'attività di investimento (B)		325	227
ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO			
Variazione debiti vs. banche ed enti finanziatori		(494)	(1.291)
Variazione crediti finanziari		1.758	(50)
Variazione Fondi Rischi		58	(6)
Variazione crediti/debiti tributari non correnti		(56)	151
Variazione altri crediti/debiti non correnti		(121)	(99)
Variazione Trattamento di Fine Rapporto		26	26
Distribuzione utili		--	--
Variazione riserve e poste di patrimonio netto		31	32
Variazione Patrimonio Netto di competenza di terzi		2	199
Flusso di cassa attività di finanziamento (C)		1.204	(1.038)
Variazione delle disponibilità liquide (A) + (B) + (C)		(175)	(450)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		509	552
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio		334	102



Posizione finanziaria netta consolidata

La posizione finanziaria netta consolidata è evidenziata nella tabella che segue:

<i>€ (migliaia)</i>	31/12/2024	30/06/2025
Disponibilità liquide	552	102
Crediti finanziari correnti	2.150	2.200
Debiti commerciali e altri debiti non correnti	(1.286)	(1.187)
Debiti finanziari non correnti	(4.543)	(3.730)
Debiti finanziari correnti	(2.765)	(2.287)
Posizione finanziaria netta	(5.892)	(4.902)
Di cui per applicazione IFRS 16	(11)	-
Posizione finanziaria netta effettiva	(5.881)	(4.902)

La posizione finanziaria netta del gruppo Telesia evidenziato nel prospetto di bilancio presenta alla data del 30 giugno 2025 un saldo negativo pari a 4,90 milioni di euro, in miglioramento rispetto al dato al 31 dicembre 2024.

A seguito della definizione di piani di pagamento rateali di alcuni debiti scaduti principalmente di natura tributaria e previdenziale, sono stati riportati nella posizione finanziaria netta i debiti relativi a tali piani di pagamento con scadenza oltre i 12 mesi.